
.

Precio Promedio

(Ult. 7 días) Mar-06 Mié-07 Variación

Al minorista (Eviscerado) * 7.09 7.11 7.25 2.0%

En Centro de Acopio (En pie) 4.78 4.84 4.84 0.0%

En Granja 4.57 4.63 4.63 0.0%

EMPRESAS

San Fernando SA 4.69 4.75 4.75 0.0%

Redondos SA 4.87 4.92 4.92 0.0%

Ganadera Sta. Elena SA 4.86 4.91 4.92 0.2%

Avícola San Luis SAC 4.78 4.83 4.83 0.0%

Corp. Gramobier 4.81 4.87 4.87 0.0%

Los Molinos del Marquez 4.75 4.82 4.83 0.2%

Fecha:
(Unidades)

Peso 

Promedio
Precio Promedio

(Ult. 7 días) Mar-06 Mié-07 Variación (Ult. 7 días) Mar-06 Mié-07 Variación

Peso  Promedio 2.631 2.664 2.681 0.6% Gallinas de Postura:

EMPRESAS      - Gallina Negra 8.43 8.44 8.50 0.7%
San Fernando SA 2.563 2.602 2.658 2.2%     -  Gallina Colorada 7.82 8.01 7.99 -0.2%

Redondos SA 2.741 2.801 2.753 -1.7%

Ganadera Sta. Elena SA 2.751 2.784 2.785 0.0% Gallina Reproductora: 7.09 6.80 6.70 -1.5%

Avícola San Luis SAC 2.700 2.832 2.723 -3.8%

Corp. Gramobier 2.549 2.514 2.728 8.5% Huevo pardo 4.50 4.55 4.65 2.2%

Los Molinos del Marquez 2.623 2.566 2.563 -0.1%

COMPORTAMIENTO MENSUAL DE LAS VENTAS Y PRECIOS DEL POLLO EN PIE EN CENTROS DE ACOPIO: 2011 - 2012

2,011 2,012 Var 2,011 2,012 Var

Ene Enero 45,597 44,620 -2.1% 3.91 4.10 4.9%
Feb Febrero 40,819 45,151 10.6% 3.91 4.17 6.7%
Mar Marzo 2/ 9,548 10,653 11.6% 4.60 4.81 4.6%
Abr Abril 39,533 4.99
May Mayo 45,484 4.21
Jun Junio 45,113 3.59
Jul Julio 42,098 4.95
Ago Agosto 41,533 4.97
Sep Septiembre 41,291 4.77
Oct Octubre 44,181 4.55
Nov Noviembre 42,868 4.63
Dic Diciembre 45,350 4.54

Nota Aclaratoria:

Fuente: Centros de Acopio de Aves Vivas de Lima Metropolitana y Callao, Mercados Mayorista de Santa Anita y Mercados Minoristas de Lima Metropolitana
Elaboración: MINAG-Oficina de Estudios Económicos y Estadísticos.

07 de Marzo

PESO PROMEDIO DEL POLLO EN PIE EN CENTROS DE ACOPIO PRECIOS AL POR MAYOR  DE GALLINA Y HUEVO PARDO

P R E C I O   (S/. x Kg.)

Lima, 07 de Marzo del  2012

PRECIOS DEL POLLO EN PIE EN CENTROS DE ACOPIO, EN GRANJA Y PRECIO DEL POLLO EVISCERADO EN 
MERCADOS MINORISTAS DE LIMA METROPOLITANA

PARTICIPACIÓN DE LAS VENTAS DE POLLO SEGÚN EMPRESASCOMPORTAMIENTO DE LAS VENTAS DE POLLO DURANTE  LAS ÚLTIMAS CUATRO SEMANAS EN 
CENTROS DE ACOPIO DE LIMA METROPOLITANA (t)

P R E C I O   (S/. x Kg.)

COMPORTAMIENTO DEL PRECIO DEL POLLO EN PIE EN CENTROS DE ACOPIO Y POLLO EVISCERADO EN 
MERCADOS MINORISTAS (S/. x Kg.)

COMPORTAMIENTO DEL PRECIO Y PESO PROMEDIO DEL POLLO EN PIE EN CENTROS DE 
ACOPIO

 * El precio promedio del pollo eviscerado al consumidor corresponde a la encuesta de precios de 14 mercados minoristas de Lima Metropolitana  y se realizada el lunes, 
miercoles y viernes (los precios presentados en el boletín durante el martes y jueves corresponden al lunes y miércoles respectivamente).

Peso del Pollo en Pie (Kg)

  2/  En el 2011 y 2012 la información esta actualizada al 07  de Marzo

   PRECIOS PROMEDIO (S/. x Kg.)VOLUMEN COMERCIALIZADO (t)
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Pollo en Pie Centro de Acopio Peso prom. en Centro de Acopio

1,
43
0

1,
45
3

1,
46
9

1,
44
0

1,
45
2

0

500

1,000

1,500

2,000

F
eb
-0
8

F
eb
-1
5

F
eb
-2
2

F
eb
-2
9

M
ar
-0
7

6.
17 6.
56 6.
92

6.
98 7.
25

3.
72 4.
13 4.
42 4.
63 4.
84

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

45%

50%

1.50

2.50

3.50

4.50

5.50

6.50

7.50

8.50

F
eb
-0
8

F
eb
-1
5

F
eb
-2
2

F
eb
-2
9

M
ar
-0
7

M
ar
ge
n 
de
 C
om
er
c.
 B
ru
ta
 

P
re
ci
o:
 S
/. 
x 
K
g.

Pollo eviscerado (Al Consumidor) Pollo en Pie Centro de Acopio

180,834
96,281

79,293
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22,792

22,162

20,200

17,530

16,703

6,966

1,000

San Fernando

Redondos

Ganad. Santa Elena

Los Molinos Marquez

Otros Huaral

Avigan

Agrop. Pluma Blanca

Corp. Gramobier

Avic. San Luis

Rio Azúl

El Rocío

Otros Lima

SISAP: Boletín diario de aves vivas

Pollo en Pie en Centros de Aacopio.-

Se mantiene estable el precio de esta ave, esta

mañana se comercializó en S/. 4.84 por

kilogramo.

Se notó lenta comercialización en los centros de

acopio de Lima Metropolitana y quedaron

excedentes. El pollo sobrante se caracterizó

principalmente por tener un peso ajo.


